Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SYT-NV Đồng Nai, ngày         tháng 7 năm  2024

V/v chấp thuận cho tổ chức

Hội thảo khoa học chuyên đề

Ngoại thần kinh năm 2024, với

chủ đề “Phẫu thuật cột sống ít

xâm lấn”

Kính gửi: Viện đào tạo và nghiên cứu Hoàn Mỹ.

Sở Y tế nhận được Phiếu đăng ký số HMA/2024-07-01/DK-SYT ngày 17

tháng 7 năm 2024 của Viện đào tạo và nghiên cứu Hoàn Mỹ về việc Tổ chức hội

nghị, hội thảo khoa học về y tế “Phẫu thuật cột sống ít xâm lấn”.

Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

Chấp thuận cho Viện đào tạo và nghiên cứu Hoàn Mỹ tổ chức Hội thảo

khoa học chuyên đề Ngoại thần kinh năm 2024, với chủ đề “Phẫu thuật cột sống

ít xâm lấn”.

1. Thời gian: Ngày 17 tháng 8 năm 2024 (Từ 08 giờ 00 – 12 giờ 00).

2. Địa điểm: Hội trường nhà hàng Sen Vàng (105B Hà Huy Giáp,

phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa, Đồng Nai).

3. Thành phần tham dự, gồm: Các Bác sĩ và nhân viên y tế tại các Bệnh

viện thuộc Tập đoàn Y khoa Hoàn Mỹ, bệnh viện, phòng khám trên địa bàn

Đồng Nai.

4. Số lượng: 60 đại biểu.

5. Chủ tọa:

- Thầy thuốc Nhân dân, Phó Giáo sư, Tiến sĩ, Bác sĩ Lê Thị Anh Thư –

Chủ tịch Hội Kiểm soát nhiễm khuẩn Việt Nam, Giám đốc Viện Đào tạo và

Nghiên cứu Hoàn Mỹ, Tập đoàn Y khoa Hoàn Mỹ;

- Tiến sĩ, Bác sĩ Nguyễn Tuấn - Giám đốc Y khoa của Tập đoàn Y khoa

Hoàn Mỹ;

- Tiến sĩ, Bác sĩ Phạm Anh Tuấn - Trưởng Bộ môn Ngoại Thần kinh

Trường Đại học Y Dược TP.HCM, Trưởng khoa Ngoại Thần kinh Bệnh viện

Nguyễn Tri Phương;

- Bác sĩ Chuyên khoa II Hồng Tuấn An – Giám đốc Chuyên môn Bệnh

viện ITO Sài Gòn - Đồng Nai;

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

- Thạc sĩ, Bác sĩ Võ Văn Định – Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp Bệnh

viện ITO Sài Gòn - Đồng Nai.

6. Báo cáo viên:

- Tiến sĩ, Bác sĩ Phạm Anh Tuấn - Trưởng Bộ môn Ngoại Thần kinh

Trường Đại học Y Dược thành phố Hồ Chí Minh, Trưởng khoa Ngoại Thần

kinh Bệnh viện Nguyễn Tri Phương;

- Thạc sĩ, Bác sĩ Trần Đức Duy Trí - Chuyên khoa Ngoại Thần kinh –

Khoa Ngoại Chấn thương Chỉnh hình, Bệnh viện ITO Sài Gòn – Đồng Nai;

- Thạc sĩ, Bác sĩ Nguyễn Hữu Hợp - Chuyên khoa Ngoại Thần kinh -

Khoa Ngoại Chấn thương Chỉnh hình, Bệnh viện ITO Sài Gòn – Đồng Nai.

Trong quá trình tổ chức Hội thảo, khi cấp giấy chứng nhận đối với đại

biểu tham gia cập nhật kiến thức y khoa liên tục, yêu cầu Viện đào tạo và nghiên

cứu Hoàn Mỹ căn cứ  nội  dung  hướng  dẫn  tại  Chương  II  Thông  tư  số

32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 do Bộ Y tế ban hành, chịu trách nhiệm thực

hiện theo quy định hiện hành; đồng thời cập nhật kiến thức chuyên môn phù hợp

theo đúng nội dung kế hoạch đăng ký. Sau Hội thảo có báo cáo kết quả gửi Sở Y

tế (Phòng Nghiệp vụ) để theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên ;
- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Các phòng chức năng Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

CHƯƠNG TRÌNH

Hội thảo khoa học chuyên đề Ngoại thần kinh năm 2024, với chủ đề “Phẫu

thuật cột sống ít xâm lấn”

(Kèm theo Công văn số:             /SYT-NV ngày       /7/2024 của Sở Y tế)

Thời gian Chủ đề Báo cáo viên

08:00-08:30 Đón khách

09:00-09:15 Khai mạc hội nghị

09:15-09:25 Phát biểu khai mạc Ông Lâm Hiền Vũ

09:25-09:35 Phát biểu chỉ đạo hội thảo Chuyên đề  TS.BS Phạm Anh Tuấn,

Trưởng Bộ môn Ngoại Thần

kinh - Đại học Y Dược thành

phố Hồ Chí Minh; Trưởng

khoa Ngoại Thần kinh - Bệnh

viện Nguyễn Tri Phương

09:35-10:05 Chuyên đề 1:

Phẫu thuật cột sống xâm lấn tối thiểu:

Hiện tại và xu hướng phát triển trong

tương lai.

TS.BS Phạm Anh Tuấn,

Trưởng Bộ môn Ngoại Thần

kinh - Đại học Y Dược thành

phố Hồ Chí Minh; Trưởng

khoa Ngoại Thần kinh - Bệnh

viện Nguyễn Tri Phương

10:05-10:20 Nghỉ giải lao

10:20-10:50 Chuyên đề 2:

Đánh giá kết quả phẫu thuật hàn xương

liên thân đốt qua lỗ liên hợp điều trị hẹp

ống sống thắt lưng tại Bệnh viện Hoàn Mỹ

ITO Đồng Nai.

ThS. BS Trần Đức Duy Trí -

Chuyên khoa Ngoại Thần

kinh - Khoa Ngoại Chấn

thương Chỉnh hình, Bệnh viện

ITO Sài Gòn – Đồng Nai.

10:50-11:20 Chuyên đề 3:

Kết quả phẫu thuật nội soi lấy nhân đệm

cột sống thắt lưng qua đường liên bản

sống tại Bệnh viện Hoàn Mỹ ITO Đồng

Nai từ 4/2023- 4/2024

ThS. BS Nguyễn Hữu Hợp -

Chuyên khoa Ngoại Thần

kinh - Khoa Ngoại Chấn

thương Chỉnh hình, Bệnh viện

ITO Sài Gòn – Đồng Nai.

11:20-11:40 Thảo luận

11:40 – 12:00 Bế mạc

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-07-30T14:03:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T14:09:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T14:09:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T14:09:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!